SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela portaria N° 01/2022- E.E.M PATATIVA DO
ASSARÉ

O  Diretor  Escolar  da  E.E.M  PATATIVA DO  ASSARÉ,  INEP  23252480,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o
regulamentado na Portaria N° 01/2022 –E.E.M PATATIVA DO ASSARÉ de 03 de Janeiro de 2022,  torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1.  Resultado final  de  todos os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,  classificação geral,  na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição,  nota  final  1ª  etapa,  nota  final  2ª  etapa,  nota  final  da seleção,  classificação final  na seleção em ordem
crescente.

DISCIPLINA: BIOLOGIA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De

Inscrição.

Nota
Final:

1ª Etapa

Nota
Final:

2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
MÉRCIA SILVA DOS SANTOS BIOLOGI

A
29 11,5 40,5 1º

TERTULIANO SILVA DOS SANTOS BIOLOGI
A

30 10 40 2º

ANTONIO MANDU DA SILVA SOBRINHO BIOLOGI
A

29 10 39 3º

FRANCISCO MÁRIO GOMES DE ALMEIDA BIOLOGI
A

28 10 38 4º

LÍGIA ALMEIDA ROSAL BIOLOGI
A

28 10 38 5º

NATHÁLIA ROGÉRIO MOURA BIOLOGI
A

27 10 37 6º

EDNALVA ROMÃO FERREIRA BIOLOGI
A

27 9,5 36,5 7º

ANTONIA KAREN PAZ SIQUEIRA BIOLOGI
A

26 9 35 8º

MARIA WILLIANY NOGUEIRA DA COSTA BIOLOGI
A

25 8 33 9º

MARIA NATÁLIA ALENCAR DA SILVA BIOLOGI
A

26 3,5 29,5 10º

MARIA MACIANA PINHEIRO DE ALENCAR BIOLOGI
A

- - - ELIMINAD
A

DISCIPLINA: QUÍMICA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

MÉRCIA SILVA DOS SANTOS QUÍMICA 29 8 37 1º

LÍGIA ALMEIDA ROSAL QUÍMICA 30 6,5 36,5 2º

ANTONIO MANDU DA SILVA
SOBRINHO

QUÍMICA 27 9,5 36,5 3º

FRANCISCO MÁRIO GOMES DE
ALMEIDA

QUÍMICA 28 7,5 35,5 4º

MARIA WILLIANY NOGUEIRA DA
COSTA

QUÍMICA 22 7,5 29,5 5º

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ANTONIO NICOLAU DE LUNA EDC. FÍSICA 30 10 40 1º

EMANUELA DIAS FERREIRA EDC. FÍSICA 28 10 38 2º

PEDRO ARRAIS DO NASCIMENTO
PORFÍRIO GONDIM

EDC. FÍSICA 27 8,5 35,5 3º

PEDRO HENRIQUE ALVES DO
NASCIMENTO

EDC. FÍSICA 28 6,5 34,5 4º

GILBERTO GONÇALVES DA SILVA EDC. FÍSICA 28 4,5 32,5 5º

PAULO HENRIQUE DA SILVA SOUSA EDC. FÍSICA 25 7 32 6º

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ANTONIO ALBERTO DE OLIVEIRA
SANTOS

MATEMÁTICA 30 12,5 42,5 1º

FRANCISCO BENÍLSON GONÇALVES
DAMASCENO

MATEMÁTICA 30 11 41 2º

ROGACIANO VIEIRA FERNANDES MATEMÁTICA 28 11 39 3º

ANTONIO AGENOR DA COSTA MATEMÁTICA 29 8,5 37,5 4º

ANTONIO RAFAEL DE SOUSA
TEIXEIRA

MATEMÁTICA 26 11 37 5º

ANÍSIO LEOMAR SOARES DA SILVA MATEMÁTICA 23 11,5 34,5 6º

FRANCISCO TEIXEIRA DA SILVA MATEMÁTICA 25 7,5 32,5 7º

DISCIPLINA: FÍSICA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ANTONIO ALBERTO DE OLIVEIRA
SANTOS

FÍSICA 30 9 39 1º

FRANCISCO BENÍLSON GONÇALVES
DAMASCENO

FÍSICA 30 8,5 38,5 2º

ROGACIANO VIEIRA FERNANDES FÍSICA 28 9 37 3º

ANTONIO AGENOR DA COSTA FÍSICA 29 6,5 35,5 4º

ANÍSIO LEOMAR SOARES DA SILVA FÍSICA 23 8 31 5º

FRANCISCO TEIXEIRA DA SILVA FÍSICA 25 5,5 30,5 6º

DISCIPLINA: HISTÓRIA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ALISON EVANGELISTA DUARTE
SIPAÚBA

HISTÓRIA 29 12,5 41,5 1º

CRISTIANO DE OLIVEIRA LEITE HISTÓRIA 29 10 39 2º

IDELZUITE SOBRAL SUTÉRIO HISTÓRIA 29 10 39 3º

THIAGO DOS SANTOS SILVA HISTÓRIA 29 9,5 38,5 4º

LEOCÁDIO VIANA SOARES HISTÓRIA 26 9 35 5º

FERNANDA OLIVEIRA TARGINO DA
SILVA

HISTÓRIA 26 8,5 34,5 6º

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ALISON EVANGELISTA DUARTE
SIPAÚBA

FILOSOFIA 29 11 40 1º

CRISTIANO DE OLIVEIRA LEITE FILOSOFIA 29 8 37 2º

IDELZUITE SOBRAL SUTÉRIO FILOSOFIA 29 7,5 36,5 3º

THIAGO DOS SANTOS SILVA FILOSOFIA 29 7,5 36,5 4º

JOÃO SERAFIM NETO FILOSOFIA 25 11 36 5º

MARIA CLÁUDIA ALVES ALEXANDRE
DE SOUZA

FILOSOFIA 25 7 32 6º

APRÍGIO DOMINGOS DOS SANTOS FILOSOFIA 23 5 28 7º

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

MÁRCIA MARIA SAMPAIO DE
OLIVEIRA

GEOGRAFIA 30 10 40 1º

RUDGE CÂNDIDO MOTA GEOGRAFIA 29 11 40 2º

MARIA VANESSA BELO DE SOUZA GEOGRAFIA 29 10 39 3º

APRÍGIO DOMINGOS DOS SANTOS GEOGRAFIA 23 7 30 4º

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

MÁRCIA MARIA SAMPAIO DE
OLIVEIRA

SOCIOLOGIA 30 8 38 1º

RUDGE CÂNDIDO MOTA SOCIOLOGIA 29 9 38 2º

ALISON EVANGELISTA DUARTE
SIPAÚBA

SOCIOLOGIA 29 8 37 3º

MARIA VANESSA BELO DE SOUZA SOCIOLOGIA 29 8 37 4º

DAMIANA DA SILVA DOS SANTOS SOCIOLOGIA 28 9 37 5º

IDELZUITE SOBRAL SUTÉRIO SOCIOLOGIA 29 7,5 36,5 6º

JOÃO SERAFIM NETO SOCIOLOGIA 25 11 36 7º

APRÍGIO DOMINGOS DOS SANTOS SOCIOLOGIA 23 5 28 8º

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

JANYARA DE ALENCAR ALVES
AMORIM

PORTUGUÊS 30 10 40 1º

ANA LUZIA FERNANDES PEREIRA PORTUGUÊS 30 10 40 2º

CICERA DE MATOS NOGUEIRA PORTUGUÊS 29 11 40 3º

ANTONIA MAYANE GOMES COSTA PORTUGUÊS 28 8,5 36,5 4º

JOÃO SERAFIM NETO PORTUGUÊS 25 11,5 36,5 5º

MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA
MARTINS

PORTUGUÊS 27 8,5 35,5 6º

LUCÉLIO FERREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 28 3,5 31,5 7º

DISCIPLINA: INGLÊS

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

ANA LUZIA FERNANDES PEREIRA INGLÊS 30 8 38 1º

JANE DA SILVA DOS SANTOS INGLÊS 29 8 37 2º

CICERA DE MATOS NOGUEIRA INGLÊS 27 7,5 34,5 3º

ETELVINA KARLA DIAS DA SILVA INGLÊS 27 3 30 4º

DISCIPLINA: ESPANHOL

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina
De Inscrição.

Nota Final:
1ª Etapa

Nota Final:
2ª Etapa

Nota final
seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

JARANNA THAIANE COELHO
BARBOSA

ESPANHOL 29 10 39 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

              Assaré-ce, 20 de Janeiro de  2022.

                                                        Flávio Lourenço de Freitas
                                                                        Diretor